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Evolución Histórica del 

VMO para lanas de  

20 y 27 micrones de  

Diámetro y 55% de rinde  

al peine. 

 

Inicio de la serie  

01/01/2003  

al mes actual de referencia. 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Finura  
Rinde 

Peine 

Valor 

en U$S 

Paridad 

Cambiaria 

Valor 

en $ 

20 55 % 4,35 805,45 3503,71 

21 55 % 4,13 805,45 3326,51 

22 55 % 3,66 805,45 2947,95 

23 55 % 3,19 805,45 2569,39 

24 55 % 2,71 805,45 2182,77 

25 55 % 2,14 805,45 1723,66 

26 55 % 1,71 805,45 1377,32 

27 55 % 1,37 805,45 1103,47 

28 55 % 1,02 805,45 821,56 

29 55 % 0,97 805,45 781,29 

30 55 % 0,93 805,45 749,07 

31 55 % 0,89 805,45 716,85 

32 55 % 0,84 805,45 676,58 

VMO: Es un valor  

Indicativo del precio de  

La lana para diferentes  

diámetros medios y  

un rinde de 55% peine. 

Se obtiene con el último 

Valor Orientativo del  

Sipym y última variación 

Cambiaria (Bco. Nación) 

Correspondiente  

al mes de referencia. 

  Fuente: SIPyM - PROLANA 29/12/23- Dólar Comprador Según BNA 29/12/2023 

Promedio

$62,84

Promedio
$153,96

0,00

100,00

200,00

300,00

400,00

500,00

600,00

700,00

800,00

900,00

1000,00

1100,00

1200,00

1300,00

1400,00

1500,00

1600,00

1700,00

P
E
S

O
S

VMO

FINURAS DE 20 Y 27 MICRONES CON 55% DE RINDE AL PEINE 

27 Mic.55% Rinde promedio 27 20 Mic.55% Rinde promedio 20
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